Termijnrekeningen (Max 3 maanden) 17.551 22.548
Monetair fonds (niet-vastrentende effecten) 9.301 9.034
Commercial paper - -
Geldmiddelen 57.343 48.361
TOTAAL 84.195 79.944

De effectieve intrestvoet op de termijnrekeningen bedraagt 0,0% (2019: 0,0%). Deze
termijndeposito’s (Max 3 maanden ) hadden een gemiddelde looptijd van 1 maand in 2020
en 2019.

In het geconsolideerde kasstroomoverzicht, wordt de netto kastoestand als volgt
uitgesplitst:

31/12/2020 31/12/2019
Gelmiddelen en kasequivalenten 84.195 79.944
Voorschotten in rekening-courant (toelichting 15) - -
TOTAAL 84.195 79.944

De termijnbeleggingen op 31 december 2020 gebeuren bij banken met een onafhankelijke
rating gelijk aan of meer dan A.

87

FI
N

A
N

C
IE

EL
 V

ER
SL

A
G12.2. Veranderingen in verplichtingen die voortvloeien uit financieringsactiviteiten

Financiële
leaseover-

eenkomsten op
korte termijn

(IAS 17)

Financiële
leaseover-

eenkomsten op
lange termijn

(IAS 17)

Schulden uit
leasingsover-

eenkomsten
korte termijn

(IFRS 16)

Schulden uit
leasingsover-

eenkomsten
lange termijn

(IFRS16)

Financiële
schulden op

korte termijn

Financiële
schulden op

lange termijn
Totaal

Nettoschuld per 1 januari 2019  - - - - 14.000 38.500 52.500
Acquisities - financiële lease en lease incentives  - - - - - - -
Kasstromen - - - -1.020 - -14.000 -15.020
Andere kasbewegingen - - 1.269 5.221 - -  6.490

Nettoschuld per 31 december 2019 - - 1.269 4.201 14.000  24.500 43.970
Acquisities - leasingovereenkomsten -  - 130  1.507 - -  1.637
Kasstromen  -  - - -666 - -14.000 -14.666
Andere kasbewegingen  -  - - -  -  - -
Nettoschuld per 31 december 2020  -  - 1.399 5.042  14.000 10.500  30.941

13. KAPITAAL
Het overzicht van het aantal aandelen is als volgt:

Total
Op 1 januari 2019 4.150.350
Bewegingen 2019 -
Op 31 december 2019 4.150.350
Bewegingen 2020 -
Op 31 december 2020 4.150.350

Op 31 december 2020 werd het maatschappelijk kapitaal van Spadel NV vertegenwoordigd
door 4.150.350 aandelen zonder aanduiding van nominale waarde.

Het maatschappelijk kapitaal is onveranderd 5.000 KEUR gebleven.

De vennootschap heeft geen preferente aandelen uitgegeven, noch een optieplan